PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

£ MGFIs. n.“

Proc. n.” 041001/2022

Rubrica;r \

TERMO DE ADIUDICACÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 041001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.2 041/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.s 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.^ 692 e Decreto
Municipal n.s 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal
8,666/1993.

n.y

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
035/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNPJ n.s 41.608.991/0001-77,
sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Sala 217, n.^ 09, CEP n.^
65.077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.2 063.183.033-24 e C. I.
n.2 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no Valor Total
de R$ 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos e três mil e seiscentos reais), conforme
abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBfETO QUANT. período UNID. VLR. UNIT.'

Caminhonete tipo pick-up, carroceria aberta,
diesel, com potência mínima de 140cv, 4x4,

cabine dupla, 04 (quatro) portas, câmbio
manual, ar condicionado, direção hidráulica,

dotada de todos os equipamentos obrigatórios
por Lei, com quilometragem livre.
Marca/Modelo: Toyota / Hilux

VEICULO TIPO
CAMINHONETE PICK-

UP. CARROCERIA
ABERTA

1 R$ 7.800,0020 12 Mês

\
k

Caminhonete tipo pick-up, carroceria aberta,
diesel, com potência mínima de I40cv, 4x4,

cabine simples, 02 (duas) portas, câmbio
manual, ar condicionado, direção hidráulica,
com capacidade de carga mínima de lOOOkg,
dotada de todos os equipamentos obrigatórios

quilometragempor Lei, livre.com

VEICULO TIPO

CAMINHONETE PICK-

UP, CARROCERIA
ABERTA

2 Mês R$ 4.100,0010 12

PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabal - MA. 65700-000 ● n \^ I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc. n.° 041001/2022

Rubrica:

Marca/Modelo: Toyota / Hilux

Caminhonete tipo SUV, carroceria fechada,

diesel, com potência mínima de 140cv, 4x4, SUV,

04 (quatro) portas, com capacidade de no
mínimo 5 (cinco) passageiros, câmbio
automático, ar condicionado, trio elétrico,

alarme sonoro, direção hidráulica, dotada de

todos os equipamentos obrigatórios por Lei,

com quilometragem livre. Marca/Modelo;
Toyota / SW4

Caminhonete tipo pick-up, carroceria aberta,
flex, com potência mínima de 70cv, cabine

simples, 02 (duas) portas, câmbio manual, ar
condicionado, direção hidráulica, com
capacidade de carga mínima de 700kg, dotada

de todos os equipamentos obrigatórios por Lei,
com quilometragem livre. Marca/Modelo:
Volkswagen/ Saveiro

Veículo tipo automóvel hatch compacto, cor
clara ou escura, com 02 ou 04 portas laterais,
motor igual ou superior a 1.0, 04 (quatro)

cilindros, 65 Cavalos de potência, capacidade
para no máximo 05 pessoas, dotado de todos os

equipamentos obrigatórios por Lei,

quilometragem livre, combustível álcool ou
gasolina. Marca/Modelo: VW / Mobi

Veículo tipo automóvel sedan médio, cor clara
ou escura, com 04 portas laterais, motor igual
ou superior a 1.4, 04 (quatro) cilindros, 80
Cavalos de potência, capacidade para no
máximo 05 pessoas, dotado de todos os

equipamentos obrigatórios por Lei,
quilometragem livre, combustível álcool ou
gasolina. Marca/Modelo: VW / Voyage

Veículo tipo minivan, com capacidade de 7
(sete) lugares, flex, com potência mínima de
80cv, 4 portas, ar condicionado, direção
hidráulica, dotado de todos os equipamentos
obrigatórios por Lei, quilometragem livre.
Marca/Modelo: GM/ Spin

Veículo tipo VAN, com capacidade de no mínimo
12 (doze) lugares, combustível a diesel, com

potência mínima de lOOcv, 2 portas e porta
deslizante lateral para entrada de passageiros,
ar condicionado, direção hidráulica, dotado de
todos os equipamentos obrigatórios por Lei,

quilometragem livre. Marca/Modelo: Fiat /
Ducato

VEICULO TIPO

CAMINHONETE SUV,
CARROCERIA
FECHADA

Mês R$ 5.100,005 123

VEICULO TIPO
CAMINHONETE PiCK-

UP, CARROCERIA
ABERTA

R$ 3.540,00Mês4 5 12

VEICULO TIPO HATCH
COMPACTO

R$ 3.300,0015 12 Mês5

VEICULO TIPO

AUTOMÓVEL SEDAN
MÉDIO

R$ 3.540,00Mês6 10 12

VEICULO TIPO
MINIVAN

Mês R$ 5.664,007 5 12

R$ 6.800,00MêsVEICULO TIPO VAN 8 128

Caminhão tipo baú, com capacidade de carga
mínima de 3 toneladas, provido de carroceria

tipo baú em alumínio, combustível a diesel,
dotado de todos os equipamentos obrigatórios
por Lei, quilometragem livre. Marca/Modelo:

VEICULO TIPO
CAMINHÃO BAÚ

Mês R$ 7.140,001229

Rua 15de Novembro, 229-Centro Bacabai -MA 65700-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5iMFIs. n.°

Proc. n.» 041001/2022

Rubrica:

Ford / Cargo 815

Caminhão tipo 3/4, com capacidade de carga
mínima de 3 toneladas, provido de carroceria de
madeira aberta, combustível a diesel, dotado deVEICULO TIPO

CAMINHÃO 3/4
10 R$ 7.200,006 12 Més

todos os equipamentos obrigatórios por Lei,
quilometragem livre, Marca/Modelo: Ford / F-
4000

Motocicleta: Cor clara ou escura, motor

monocilindro de 04 tempos, arrefecido a ar,

com no minimo 125 Cilindradas paitida elétrica
ou a pedal, Marca/Modelo: Honda / CG 150 Fan

11 MOTOCICLETA Mês R$ 2,000,0030 12

Bacabal, Estado do Maranhão, 28 de novembro de 2022.

CARLOS HBN IIQUÊTERRQ SOUSA
Pregbí&ro da ÒRÍ/PmB

èt\0Mk ài
MARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA

Membro da Equipe de Apoio

1

RAI R DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

1Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000 1i